Régimen Disciplinario, por desconsideración grave y reiterada de palabra contra miembros del equipo 
arbitral, siendo de aplicación la circunstancia atenuante de arrepentimiento espontáneo.” 

7. IMPAGOS ARBITRALES 

• CLUB ZUMOSOL ARS PALMA DEL RÍO (DHB204) 
“A). Sancionar al club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS 
(322,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 
35% de la deuda arbitral (920,00 €), al ser reincidente en tal infracción en lo que va de temporada. 
B). REQUERIR al Club ZUMOSOL ARS PALMA DEL RIO el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON

[...]

en deuda sobre Derechos de Formación del Jugador D. Oscar SILVA RODRÍGUEZ en favor del club SDAD. 
DEPORTIVA OCTAVIO VIGO, deuda que sigue pendiente de liquidación; este Comité ACUERDA REQUERIR al 
club SDAD. DEPORTIVA TEUCRO para que abone la cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
EUROS (2.646,00 €), en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y como establece el art. 53 del Reglamento de 
Régimen Disciplinario de la RFEBM. 
Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 del 
Reglamento de Régimen Disciplinario y demás normativa de aplicación.”